
新型コロナウィルス感染症に関する対応について 
 
弊会は、新型コロナウイルスの感染拡⼤による影響を鑑み、関係者の
皆様ならびに弊会職員の安全確保を⽬的に、下記の通り感染拡⼤防
⽌の対応を実施いたします。  
関係者の皆様におかれましては、ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、
何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
 

実施概要 
 
期間 
2020 年 3 ⽉ 4 ⽇（⽔）から 2020 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽕）まで 
※講習会は 5/10(⽇)開催分まで。 
※状況により期間延⻑の可能性あり。 
 
⽬的 
お客様、ご関係者様、弊会職員の感染リスク軽減と安全確保 
 
対象 
弊会本⽀部の全役職員 
 
対策：  
１．時差出勤推奨による通勤ラッシュ時の電⾞通勤の回避 

 ※ 2020 年 2 ⽉ 20 ⽇（⽊）より実施中。 
 
２．弊会主催の講習会や会議の⾃粛 

弊会が主催する講習会や会議等は⾃粛いたします。 
※ 2020 年 2 ⽉ 26 ⽇（⽔）より実施中。 

 
３．不要不急の外出及び出張の⾃粛 

 期間中のお打合せ、⾯接調査等は、電話等の代替可能な⽅法で調
整および実施させていただきます。 


